
 

Maršala Tita 9a, Sarajevo Tel: 033/276-760 Fax: 033/276-768 E-mail: aneks8ko@bih.net.ba 
www.kons.gov.ba  

 

 
Број: 11-16.4-59/18-4 
Сарајево, 26.04.2018. године 
 
На основу члана 17. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник БиХ“, бр. 
39/14) и члана 9. Пословника о раду Комисије за очување националних 
споменика (“Службени гласник БиХ“, бр. 47/16) Комисија за очување 
националних споменика доноси  
 

ОДЛУКУ 
о измјенама и допунама Плана јавних набавки Комисије за очување 

националних споменика БиХ за 2018. годину 
 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђују се измјене и допуне Плана јавних набавки Комисије за 
очување националних споменика БиХ за 2018. годину, и то како слиједи:  
 
У Плану јавних набавки, дијелу “Пројекти и донације“, на страни 2., у дијелу 
планираних роба, иза тачке 1. (Набавка ласерских мјерача и ГПС опреме) тачка 
2. мијења се и гласи: 
 

Р.Б. ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ 
ЛОЗИНКА 

ЈРЈН 

ПРОЦИЈЕЊЕН
А 

ВРИЈЕДНОСТ 
КМ 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ПОКРЕТАЊА 
ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ЗАКЉУЧЕЊА 
УГОВОРА 

ИЗВОР 
ФИНАНСИРАЊА 

НАПОМЕНЕ 

        

2. Набавка рачунара 
(десктопа) 

30213100-6 800,00 II квартал II квартал Фонд америчког 
амбасадора 

 

 
У Плану јавних набавки, дијелу “Пројекти и донације“, на страни 3., у дијелу 
планираних услуга, иза тачке 8. (Услуге превоза путника) додаје се тачка 9. која 
гласи: 
 

Р.Б. ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ 
ЛОЗИНКА 

ЈРЈН 

ПРОЦИЈЕЊЕН
А 

ВРИЈЕДНОСТ 
КМ 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ПОКРЕТАЊА 
ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ЗАКЉУЧЕЊА 
УГОВОРА 

ИЗВОР 
ФИНАНСИРАЊА 

НАПОМЕНЕ 

        

9. Надзор над извођењем 
радова реконструкције 
електроинсталација у 
изложбеном салону 
одјељења Праисторије у 
згради Археологије – 
Земаљски музеј БиХ 

71247000-1 4.000,00 II квартал II квартал Фонд америчког 
амбасадора 

 

 
Даље, на страни 4., у дијелу планираних радова, а прије дијела “ОТВОРЕНИ 
ПОСТУПЦИ“ додаје се нова тачка 1. која гласи:  
 

Р.Б. ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ 
ЛОЗИНКА 

ЈРЈН 

ПРОЦИЈЕЊЕН
А 

ВРИЈЕДНОСТ 
КМ 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ПОКРЕТАЊА 
ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ЗАКЉУЧЕЊА 
УГОВОРА 

ИЗВОР 
ФИНАНСИРАЊА 

НАПОМЕНЕ 

        

1. Извођење радова 
реконструкције 
електроинсталација у 
изложбеном салону 
одјељења Праисторије  у 
згради Археологије – 
Земаљски музеј БиХ 

45310000-3 12.000,00 II квартал II квартал Фонд америчког 
амбасадора 

 

 
Члан 2. 

mailto:aneks8ko@bih.net.ba
http://www.aneks8komisija.com.ba/


 

Izvod Извод из измјена и допуна Плана јавних набавки Комисије за очување 
националних споменика БиХ ће бити објављен на интернет страници Комисије 
за очување националних споменика www.kons.gov.ba. 
 
  
Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења.  
 

Образложење 
 
План јавних набавки Комисије за очување националних споменика БиХ за 2018. 
годину, број 03-16.4-59/18-3, усвојен је 12.03.2018. године. Предметни план је 
подијељен на два дијела. У првом дијелу су наведене набавке које се 
финансирају или ће се финансирати из буџета, а у другом набавке планиране у 
оквиру пројеката које имплементира Комисија за очување националних 
споменика, односно набавке које се финансирају из донаторских средстава.  
У току реализације Плана, односно набавки које су предвиђене у оквиру 
пројекта “Моја БиХ – моје насљеђе“, који финансира Фонд америчког 
амбасадора (Амбасада Сједињених Америчких Држава у БиХ) утврђено је да 
постоји већа потреба за набавку десктопа, него лаптопа. У оквиру пројекта 
“Земаљског музеја БиХ“, који такође финансира Фонд америчког амбасадора 
(Амбасада Сједињених Америчких Држава у БиХ), указала се потреба за 
реконструкцијом електро-инсталација у изложбеним салонима одјељења 
Прахисторије у згради археологије Земаљског музеја, а што првобитно није 
планирано овим пројектом. Наиме, накнадним анализама пројектанта, а 
имајући у виду саму намјену предметних просторија, тј. њихову потребу за 
повременим прикључењем уређаја који су захтјевни у погледу електро-
енергетске мреже, а што може у случају њене неадекватности да доведе до 
прегријавања или чак пожара, утврђена је потреба да се изврши реконструкција 
постојећих електро-инсталација у наведеном простору. 
Имајући у виду наведено, те чињеницу да Пројекти теку према плану, са 
уштедама на одређеним ставкама јавних набавки чиме се неће пробити 
претходно утврђена вриједност буџета, а након обављених консултација са 
донатором, одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 
 

Предсједавајући Комисије 
 

 Радоје Видовић 
 
 
Доставити  

 a/a; 


